
ORIGINALE

Comune di 
San Pancrazio Salentino

(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA
N. 116 DEL 23/12/2024 

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA GIORNATA STRAORDINARIA DI SVOLGIMENTO 
DEL MERCATO SETTIMANALE IL GIORNO 29 DICEMBRE 2024 IN 
PREVISIONE DELLE FESTIVITA` NATALIZIE.

IL SINDACO

Premesso che  in  prossimità  delle  festività  natalizie  vi  è  la  necessità  da  parte  dei  cittadini  di
effettuare un maggior volume di acquisti di generi vari; 

Vista la nota acquisita agli atti in data 19/12/2024 prot.15948 con la quale due sigle sindacali del
settore richiedevano la possibilità di poter concertare delle date straordinarie di svolgimento del
mercato settimanale in vista delle festività natalizie; 

Ritenuto opportuno dare piena equità agli operatori del mercato rispetto alle attività economiche in
sede fissa;
Ravvisata,  pertanto, la necessità di provvedere all'adozione di un provvedimento che possa dare
l'opportunità ai cittadini di avere un maggior ventaglio di scelta nell' effettuazione degli acquisti e
parimenti  agli  operatori  commerciali  di  avere  più  occasioni  nelle  quali  vendere  i  loro  prodotti
salvaguardando,  in  tal  modo,  sia   gli  interessi  degli  esercenti  il  commercio  che  quelli  della
cittadinanza;
Considerato che per quanto sopra si debba prevedere una giornata straordinaria di svolgimento
del mercato settimanale in vista delle imminenti festività natalizie;

Visto:
il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 50 comma 5;

la Legge Regionale n.24 del 16 aprile 2015 e ss. mm. ii.;

 Ordinanza n. 116 del  23/12/2024   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

la Legge 114/1998 e ss.mm.ii;

Il Piano Comunale del Commercio approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del
28/11/2003; 

ORDINA

per  le  ragioni  espresse  in  narrativa,  di  prevedere  una  giornata  straordinaria  di  svolgimento  del
mercato settimanale da effettuarsi il giorno Domenica 29 Dicembre 2024 nei consueti orari;

DISPONE

che la presente ordinanza venga resa nota a tutti  gli operatori commerciali  presenti  nel mercato
settimanale;
che venga data ampia diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito Web
istituzionale dell'Ente;

DISPONE INFINE

che copia della presente ordinanza sia:

- pubblicata sull'Albo Pretorio del Comune;

- trasmessa all'Area Finanziaria - Servizio Attività Produttive per quanto di competenza;

- trasmessa all'UTC e alla Polizia Municipale per quanto di competenza;

- trasmessa al Comando dei Carabinieri del Comune di San Pancrazio Salentino;

- trasmessa alla FIVA Confcommercio;

- trasmessa al Sindacato Autonomo Casa Ambulante.

                                                
                                      IL SINDACO

                                        Dott. Edmondo MOSCATELLI

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs 
82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato 
elettronico su banca dati del Comune di San Pancrazio Salentino.

 Ordinanza n. 116 del  23/12/2024   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2684

Il sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata
all'albo pretorio on line del Comune il giorno 23/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 San Pancrazio Salentino,  23/12/2024

Il Vice Segretario Comunale
Dott. Domenico MUNI

______________________

 Ordinanza n. 116 del  23/12/2024   -  pag. 3 di 3


